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KAFFEE PUR

ESPRESSO oder RISTRETTO
ESPRESSO DOPPIO oder RISTRETTO DOPPIO

3.1

4.9

KAFFEE
Unser Kaffee wird in der hauseigenen Rösterei RÖSTRAUM© hergestellt. Dabei 

verwenden wir Bohnen von kleinen Plantagen aus den besten Anbaugebieten der Welt 
und rösten diese schonend in einem Probat-Trommelröster.

KAFFEESPEZIALITÄTEN

EINSPÄNNER

BAILEYS CAFFÈ LATTE

IRISH COFFEE

Großer Espresso mit Schlagobers

4 cl Baileys | Espresso | geschäumte Milch

4 cl Jameson Irish Whisky | großer Espresso | halb geschlagenes Obers

5.2

8.9

9.7

RÖSTRAUM© Barista Line Black | Brasilien | Indien | Indonesien

RÖSTRAUM© Barista Line Red | Brasilien
KAFFEE MIT MILCH

KLEINER BRAUNER oder ESPRESSO MACCHIATO
GROSSER BRAUNER oder ESPRESSO DOPPIO MACCHIATO
MELANGE oder CAPPUCCINO
CAPPUCCINO PANNA
CAFFÈ LATTE

3.2

4.9

4.3

4.8

4.8

MOCCACINO
Schokolade | Espresso | geschäumte Milch

5.3
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CHAI

HEISSE SCHOKOLADE

ELEPHANT VANILLA CHAI LATTE

ORIENTAL CHAI HOT CHOCOLATE

HEISSE TRINKSCHOKOLADE

Indisch-würzig | Milch

Wärmender Schokoladen-Trinkgenuss mit indischen Gewürzen

4.9

4.9

4.2

0.2

Schlagobers
2 cl Rum

0.5
2

PASSEND DAZU:

JEDES HEISSGETRÄNK AUCH ERHÄLTLICH MIT :
Laktosefreier-, Hafer- oder Sojamilch

Genießen Sie unsere Röstungen für Espresso oder Kaffee mit Milch auch Zuhause
RÖSTRAUM© FÜR ZUHAUSE

NERO

ROJO

500g | ganze Bohne | 70 % Arabica | 30 % Robusta | Brasilien, Indien und 
Indonesien

500g | ganze Bohne | 100 % Arabica | Brasilien

15.5

12.9
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TEE
Unsere Teelieferanten stehen für höchste Qualitätsprodukte und nachhaltigen Teeanbau.

STADTCAFE KRÄUTERGARTEN

CHINA SENCHA

GINGER INFUSION

BEERENGARTEN

Kräutertee  l luftgetrocknet | hauseigenes Rezept

Grüntee | leicht herbes Aroma | mild anregende Wirkung

Ingwer | Bio-Agavensirup | Limettensaft | Minzblätter

Früchtetee | milde Kräuternote | gemischt mit der Süße von Karotten

4.68-10
min

5-10
min

5-10
min

1-3
min

4.6

4.9

4.6

EARL GREY

ENGLISH BREAKFAST

CHAI

Schwarztee | Bergamotte-Aroma | elegante aromatische Mischung

Schwarzteemischung | hocharomatischer Geschmack

Schwarztee mit Milch | frisch-würzig im Geschmack

4.62-3
min

3
min

8-10
min

4.6

4.6

NANA-MINZE MAROKKO
Kräutertee | feine Minze | exotische Note | klassisch stark gesüßt

5-10
min

4.6
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HAUSGEMACHTE LIMONADEN

HAUSGEMACHTE EISTEES

LEMON

MINZE-LIMETTE 

MANGO-MARACUJA

PFIRSICH-ZITRONENMELISSE

GINGER-ORANGE

GINGER-MINT

LEMON-FIG

PROVENCE

PASSION FRUIT

GRANATAPFEL-BASILIKUM

Zitronensaft | Honig | Himbeeren | Soda

Assam-Tee | Limettensaft | Bio-Agavensirup | Minzblätter

Assam-Tee | Maracuja | Mangopüree | Maracujasirup | Zitronensaft

Assam-Tee | Pfirsichsirup | Zitronenmelisse

Assam-Tee | Ingwer | Orangensaft | Zitronensaft | Bio-Agavensirup

Ingwer | Bio-Agavensirup | Limettensaft | Soda | Minzblätter

Feigenpüree | Zitronensaft | Zuckersirup | Soda

Lavendelsirup | Zitronensaft | Gurke | Soda

Maracuja | Limettensaft | Zuckersirup | Maracujasirup | Soda

Granatapfelsirup | Zitronensaft | Bio-Agavensirup | Soda | Granatapfelkerne | 
Basilikum

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

0,3l

0,3l
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ALKOHOLFREI
ALMDUDLER 0,35l

COCA-COLA 0,33l

RED BULL 0,25l

FENTIMANS 0,2l

ORGANICS 0,25l

Classic, Light oder Zero

Classic, Sugarfree oder Seasonal Edition

Premium Indian Tonic Water, Pink Grapefruit Tonic, Ginger Beer oder Rosé Lemonade

Tonic Water, Bitter Lemon, Ginger Beer, Ginger Ale, Purple Berry oder Black Orange

3.9

3.9

4.4

4.8

4.7

4.2

4.4

1

2.3

2.6

0.5

SODAWASSER

SODA ZITRON

GRANDER®-WASSER

Grander®-Wasser | Jugendgetränk

Grander®-Wasser mit Zitronensaft | Jugendgetränk

63.5
RÖMERQUELLE MINERALWASSER
Prickelnd oder still

0,75l0,33l

ORANGINA 0,25l

APFELSAFT NATURTRÜB FRANZ JOSEF RAUCH

KATHARINA RAUCH

Pur
Mit Grander®-Soda gespritzt

Mit Grander®-Soda gespritzt
Bio-Marille Pur oder Bio-Schwarze Johannisbeere Pur

4.1

ORANGENSAFT 0,25l
Direkt gepresst

4.8

3.3

3.9
4.9

6.5
2.7 4.4

0,5l

0,5l

0,25l

0,2l
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BIER VOM FASS

ROCKETS LAGER

ROCKETS PILS

Pfiff 0,2l

Pfiff 0,2l

Seidel 0,3l

Seidel 0,3l

Krügel 0,5l

Krügel 0,5l

2.9

2.9

4.1

4.1

5.5

5.5

FLASCHENBIERE

CORONA 0,33l

FRANZISKANER WEIZEN 0,5l Alkoholfrei

FRANZISKANER WEIZEN 0,5l

SCHREMSER NATURPARK RADLER 0,33l

BECK‘S BLUE 0,33l Alkoholfrei

4.7

4.7

4.7

4.1

4.1

CIDER

BLAKSTOC 0,33l
Wild Tree Hoppy Cider

4.9
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APERITIF
SPRIZZ

LYCHEE LOVE

FIZZY STRAWBERRY

RASPBERRY PROSECCO SPRIZZ

THE TAJ MAHAL

MELON PROSECCO SPRIZZ

RAMAZOTTI BERRY

MISS ROSÉ SPRIZZ

Bombay Sapphire | Lychee Likör | Erdbeerpüree | Limettensaft | Rosé Lemonade | 
Basilikum

Prosecco | Erdbeerpüree | Limettensaft | Zuckersirup | Soda | Limetten | Minze

Prosecco | Veilchensirup | Himbeerlikör | Limettensaft | Soda | Salbei

Bombay Sapphire EAST | Elderflower | Limettensaft | Pink Grapefruit Tonic | 
Grapefruit

Prosecco | Wassermelonensirup | Melonenlikör | Zitronensaft | Zuckersirup | 
Soda | Melone

Ramazotti Rosato | Kirschlikör | Limettensaft | Purple Berry | Beeren

Rosé | Melonenlikör | Cointreau | Wassermelonensirup | Soda | Erdbeeren | 
Minze

7.3

7.3

6.8

7.3

6.8

7.3

7.3

PIMM‘S No1 CUP

LIMONCELLO SPRIZZ

Pimm‘s No1 | Ginger Ale | Gurke | Zitronen | Orangen

Prosecco | Limoncello | 42Below Ginger-Basil infused | Zuckersirup | Limettensaft | 
Soda | Basilikum | Limette

6.8

7.9
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LILLET LIEBT PFIRSICH

SLOEBERRY SPRIZZ

MANGO BELLINI

HUGO

LILLET SPRITZER

APEROL SPRIZZ PROSECCO

APEROL SPRITZER

WEISSWEIN GESPRITZT

Prosecco | Lillet Blanc | Pfirsichlikör | Zuckersirup | Zitronensaft | Soda

Prosecco | Monkey 47 Schwarzwald Sloe Gin | Himbeerpüree | Limettensaft | 
Soda | Himbeeren

Prosecco mit Mangopüree

Prosecco | Holunderblütensirup | Limettensaft | Soda | Minze

Lillet Blanc | Prosecco | Holunderblütensirup | Soda | Gurke

Aperol | Prosecco | Soda

Aperol | Weißwein | Soda

7.9

7.9

5.8

5.8

6.2

5.8

5.5

3.8

4.4
5.2

32
38

PROSECCO
Casa Gheller, Prosecco Spumante
Casa Gheller, Rosé Spumante IGT

0,75l0,1l

APERITIF
CLASSICS
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WEIN

WEISS

GRÜNER VELTLINER „HUNDSCHUPFEN“

WIENER GEMISCHTER SATZ DAC

GELBER MUSKATELLER

CHARDONNAY AN 1130 CITÉ DE CARCASSONNE

SAUVIGNON BLANC „KALK & KREIDE“

GRÜNER VELTLINER „MUSCHELKALK“

GRÜNER VELTLINER FEDERSPIEL „LOIBNER“

CUVÉE FEDERNELKE  (GV & CH)

CUVÉE FRAUENZIMMER*  (GV & RR)

Hagn | Weinviertel, Niederösterreich

Mayer am Pfarrplatz | Wien

Minkowitsch | Weinviertel, Niederösterreich

Gérard Bertrand | Languedoc-Roussillon, Frankreich

Tement | Südsteiermark

Gmeinböck | Weinviertel, Niederösterreich

Gattinger | Wachau, Niederösterreich

Michaela Riedmüller | Carnuntum, Niederösterreich

 4 Winzerinnen | Wachau, Niederösterreich

27

32

35

27

45

27

39

53

38

4.6

5.4

5.9

4.6

7.6

0,75l0,125l
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ROSÉ

ROT

FRÄULEIN ROSÉ VON DÖBLING

ZWEIGELT

BLAUFRÄNKISCH

CUVÉE „K7“  (BF, SH & ME)

CUVÉE FRAUENZIMMER  (BF & CF)

CABERNET SAUVIGNON RESERVE

ROSÉ CÔTES DE PROVENCE AOP

Mayer am Pfarrplatz | Wien

PÖCKL | Neusiedlersee, Burgenland

Gesellmann | Deutschkreutz, Mittelburgenland

Höpler | Leithaberg, Burgenland

2017 | 4 Winzerinnen | Neusiedlersee (Burgenland), 
Carnuntum (NÖ)

Egermann | Neusiedlersee, Burgenland

ULTIMATE PROVENCE | Provence, Frankreich

31

30

35

43

38

53

60

5.1

5.1

5.9

7.2

8.9

0,75l

0,75l

0,125l

0,125l
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ROT AUS DEM WEINKELLER

CARMENÈRE LIMITED EDITION

CUVÉE „MEPHISTO“  (ZW, ME & CS)

CUVÉE „AB ERICIO“  (BF, ME & ZW)

OPUS ONE   (CUVÉE – CS, ME, PV, CF & MAL)

CUVÉE „MASSIVE“  (ME, SH & ZW)

2014 | Perez Cruz | Maipo Valley, Chile

2013 | Perez Cruz | Maipo Valley, Chile

2012-13 | Igler | Mittelburgenland

2011 | Robert Mondavi | Kalifornien, USA

2012 | Artner | Carnuntum, Niederösterreich

71

74

127

880

220

0,75l
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CHAMPAGNER

LAURENT-PERRIER

VEUEVE CLICQUOT

PERRIER-JOUËT

TAITTINGER

LAURENT-PERRIER ROSÉ

LOUIS ROEDERER CRISTAL

GOSSET

La Cuvée

Brut

Grand Brut

Prestige Rosé

Cuvée Rosé Brut

Cuvée Brut

Grand Blanc de Blancs

9529

95

100

10058

120

355

100

SCHAUMWEIN

0,75l0,375l0,2l




